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科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　1　経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 1 1 0

　　　　　　基本財産利息収益 1 1 0

　　　　特定財産運用益 5 5 0

　　　　　　特定財産利息収益 5 5 0

　　　　事業収益 295,622 263,038 32,584

　　　　　　学生宿泊事業収益 38,119 134,718 △ 96,599

　　　　　　セミナー事業収益 227,833 70,131 157,702

　　　　　　留学生支援事業収益 3,780 4,320 △ 540

　　　　　　社会人宿泊事業収益 19,820 43,612 △ 23,792

　　　　　　土地等貸付事業収益 6,070 10,257 △ 4,187

　　　　受取補助金等収益 2,000 2,000 0

　　　　　　受取補助金等 2,000 2,000 0

　　　　受取会費・寄附金収益 27,187 28,932 △ 1,745

　　　　　　会員会費収益 26,670 28,470 △ 1,800

　　　　　　千人会費収益 517 462 55

　　　　　　受取寄附金収益 0 0 0

　　　　雑収益 1,265 50 1,215

　　　　　　受取利息 2 2 0

　　　　　　雑収益 1,263 48 1,215

　　　　経常収益計 326,080 294,026 32,054

　　　(２)経常費用

　　　　事業費 307,928 285,065 22,863

　　　　　役員報酬 6,720 6,720 0

　　　　　職員給与 49,328 51,017 △ 1,689

　　　　　非常勤給与 14,589 13,121 1,468

　　　　　退職金 705 0 705

　　　　　退職給付費用 1,630 1,665 △ 35

　　　　　福利厚生費 8,413 8,877 △ 464

　　　　　保険料 1,099 1,005 94

　　　　　渉外費 448 439 9

　　　　　会議費 1,842 1,573 269

　　　　　諸謝金 3,460 3,553 △ 93

　　　　　報奨金 340 340 0

　　　　　旅費交通費 480 570 △ 90

　　　　　通信運搬費 3,150 3,575 △ 425

　　　　　電話費 1,793 1,857 △ 64

　　　　　寝具費 2,100 6,996 △ 4,896

　　　　　光熱水料 13,283 24,080 △ 10,797

　　　　　清掃費 600 1,692 △ 1,092

　　　　　印刷製本費 1,535 2,001 △ 466

　収　　支　　予　　算　　書（正味財産増減計算書）
2021年４月１日から2022年３月３１日まで

（単位：千円）　

備　　　　考

セミナー事業収入

　主催セミナー　7種 8回 他

 eラーニング 25,000講習

年間延利用見込者　10,000人
会員校　4,000人（40.0％）
一般校　3,500人（35.0％）
社会人　2,500人（25.0％）
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科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減

　　　　　消耗品費 6,976 12,462 △ 5,486

　　　　　什器備品費 500 400 100

　　　　　食事費 0 0 0

　　　　　売店仕入費 118 267 △ 149

　　　　　車両費 345 270 75

　　　　　修理費 0 0 0

　　　　　管理委託費 129,732 82,458 47,274

　　　　　リース費 4,213 4,620 △ 407

　　　　　広告費 1,200 1,230 △ 30

　　　　　図書費 0 0 0

　　　　　修繕費 2,388 4,800 △ 2,412

　　　　　園地費 0 0 0

　　　　　租税公課 491 4,428 △ 3,937

　　　　　支払利息 6,228 6,775 △ 547

　　　　　振込手数料 8,300 2,326 5,974

　　　　　減価償却費 35,872 35,898 △ 26

　　　　　雑　費 50 50 0

　　　　管理費 11,724 12,722 △ 998

　　　　　役員報酬 1,820 1,860 △ 40

　　　　　職員給与 830 886 △ 56

　　　　　非常勤給与 1,652 1,653 △ 1

　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　福利厚生費 2,091 2,212 △ 121

　　　　　保険料 3 15 △ 12

　　　　　渉外費 2 11 △ 9

　　　　　会議費 100 180 △ 80

　　　　　諸謝金 100 169 △ 69

　　　　　報奨金 0 50 △ 50

　　　　　旅費交通費 550 570 △ 20

　　　　　通信運搬費 343 197 146

　　　　　電話費 148 153 △ 5

　　　　　寝具費 0 0 0

　　　　　光熱水料 54 541 △ 487

　　　　　清掃費 0 0 0

　　　　　印刷製本費 546 887 △ 341

　　　　　消耗品費 650 1,010 △ 360

　　　　　什器備品費 0 100 △ 100

　　　　　食事費 0 0 0

　　　　　売店仕入費 0 0 0

　　　　　車両費 38 30 8

　　　　　修理費 0 0 0

　　　　　管理委託費 1,271 1,062 209

　　　　　リース費 0 0 0

（単位：千円）

備　　　　考



3

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減

　　　　　広告費 110 100 10

　　　　　図書費 0 0 0

　　　　　修繕費 12 0 12

　　　　　園地費 0 0 0

　　　　　租税公課 9 9 0

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　振込手数料 207 174 33

　　　　　減価償却費 188 853 △ 665

　　　　　支払助成金 1,000 0 1,000

　　　　　雑　費 0 0 0

　　　　経常費用計 319,652 297,787 21,865
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 6,428 △ 3,761 10,189

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 6,428 △ 3,761 10,189

　　２．経常外増減の部

　　　（１）経常外収益 0 0 0

　　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 6,428 △ 3,761 10,189

　　　一般正味財産期首残高 787,728 791,489 △ 3,761

　　　一般正味財産期末残高 794,156 787,728 6,428

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 794,156 787,728 6,428

（単位：千円）

備　　　　考



4

科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　1　経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 1 0 0 0 1

　　　　　　基本財産利息収益 1 0 0 0 1

　　　　特定財産運用益 5 0 0 0 5

　　　　　　特定財産利息収益 5 0 0 0 5

　　　　事業収益 269,732 25,890 0 0 295,622

　　　　　　学生宿泊事業収益 38,119 0 0 0 38,119

　　　　　　セミナー事業収益 227,833 0 0 0 227,833

　　　　　　留学生支援事業収益 3,780 0 0 0 3,780

　　　　　　社会人宿泊事業収益 0 19,820 0 0 19,820

　　　　　　土地等貸付事業収益 0 6,070 0 0 6,070

　　　　受取補助金等収益 2,000 0 0 0 2,000

　　　　　　受取補助金等 2,000 0 0 0 2,000

　　　　受取会費・寄附金収益 16,312 0 10,875 0 27,187

　　　　　　会員会費収益 16,002 0 10,668 0 26,670

　　　　　　千人会費収益 310 0 207 0 517

　　　　　　寄附金収益 0 0 0 0 0

　　　　雑収益 1,265 0 0 0 1,265

　　　　　　受取利息 2 0 0 0 2

　　　　　　雑収益 1,263 0 0 0 1,263

　　　　経常収益計 289,315 25,890 10,875 0 326,080

　　　(２)経常費用

　　　　事業費 265,762 42,166 0 307,928

　　　　　役員報酬 5,040 1,680 0 6,720

　　　　　職員給与 41,993 7,335 49,328

　　　　　非常勤給与 12,436 2,153 0 14,589

　　　　　退職金 705 0 0 705

　　　　　退職給付金 1,630 0 0 1,630

　　　　　福利厚生費 6,322 2,091 0 8,413

　　　　　保険料 839 260 0 1,099

　　　　　渉外費 337 111 0 448

　　　　　会議費 1,838 4 0 1,842

　　　　　諸謝金 3,460 0 0 3,460

　　　　　報奨金 340 0 0 340

　　　　　旅費交通費 473 7 0 480

　　　　　通信運搬費 3,121 29 0 3,150

　　　　　電話費 1,507 286 0 1,793

　　　　　寝具費 1,638 462 0 2,100

　　　　　光熱水料 9,372 3,911 0 13,283

　　　　　清掃費 468 132 0 600

　　　　　印刷製本費 1,513 22 0 1,535

　　　　　消耗品費 6,700 276 0 6,976

　収　　支　　予　　算　　内　　訳　　書（参考資料）
2021年４月１日から2022年３月３１日まで

（単位：千円）　
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　　　什器備品費 390 110 0 500

　　　　　食事費 0 0 0 0

　　　　　売店仕入費 0 118 0 118

　　　　　車両費 307 38 0 345

　　　　　修理費 0 0 0 0

　　　　　管理委託費 120,084 9,648 0 129,732

　　　　　リース費 3,523 690 0 4,213

　　　　　広告費 1,196 4 0 1,200

　　　　　図書費 0 0 0 0

　　　　　修繕費 1,796 592 0 2,388

　　　　　園地費 0 0 0 0

　　　　　租税公課 369 122 0 491

　　　　　支払利息 4,858 1,370 0 6,228

　　　　　振込手数料 6,477 1,823 0 8,300

　　　　　減価償却費 26,980 8,892 0 35,872

　　　　　雑　費 50 0 0 50

　　　　管理費 11,724 0 11,724

　　　　　役員報酬 1,820 0 1,820

　　　　　職員給与 830 0 830

　　　　　非常勤給与 1,652 0 1,652

　　　　　退職給付金 0 0 0

　　　　　福利厚生費 2,091 0 2,091

　　　　　保険料 3 0 3

　　　　　渉外費 2 0 2

　　　　　会議費 100 0 100

　　　　　諸謝金 100 0 100

　　　　　報奨金 0 0 0

　　　　　旅費交通費 550 0 550

　　　　　通信運搬費 343 0 343

　　　　　電話費 148 0 148

　　　　　寝具費 0 0 0

　　　　　光熱水料 54 0 54

　　　　　清掃費 0 0 0

　　　　　印刷製本費 546 0 546

　　　　　消耗品費 650 0 650

　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　食事費 0 0 0

　　　　　売店仕入費 0 0 0

　　　　　車両費 38 0 38

　　　　　修理費 0 0 0

　　　　　管理委託費 1,271 1,271

　　　　　リース費 0 0 0

　　　　　広告費 110 0 110

　　　　　図書費 0 0 0

（単位：千円）
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　　　修繕費 12 0 12

　　　　　園地費 0 0 0

　　　　　租税公課 9 0 9

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　振込手数料 207 0 207

　　　　　減価償却費 188 0 188

　　　　　支払助成金 1,000 1,000

　　　　　雑　費 0 0 0

　　　　経常費用計 265,762 42,166 11,724 0 319,652
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 23,553 △ 16,276 △ 849 0 6,428

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 23,553 △ 16,276 △ 849 0 6,428

　　２．経常外増減の部

　　　（１）経常外収益 0 0 0 0 0

　　　（２）経常外費用 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 23,553 △ 16,276 △ 849 0 6,428

　　　　一般正味財産期首残高 787,728

　　　　一般正味財産期末残高 794,156

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　　指定正味財産期首残高 0

　　　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 794,156

　　　貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、及び指定正味財産期首残高、

　　指定正味財産期末残高並びに正味財産期末残高は合計欄のみに記載しております。

（単位：千円）


